
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 6 февраля 2015 г. № 428 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

культуры в муниципальном образовании «Город Магадан» 

на 2015-2019 годы» 

 

В целях приведения объемов финансирования программных 

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями 

по муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном 

образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы», в соответствии с 

постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 года № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.2, 38 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 07.10.2014 № 

3988, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования затрат на реализацию 

Программы составляет 427671,432 тысяч рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год - 16277,5 тысяч рублей; 

2016 год - 83880,808 тысяч рублей; 

2017 год - 65992,208 тысяч рублей; 

2018 год - 256023,008 тысяч рублей; 

2019 год - 5497,908 тысяч рублей. 

Из них: 

- средства бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» - 28749,932 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 2086,0 тысяч рублей; 

2016 год - 8650,808 тысяч рублей; 

2017 год - 6492,208 тысяч рублей; 

2018 год - 6023,008 тысяч рублей; 

2019 год - 5497,908 тысяч рублей; 

consultantplus://offline/ref=9CD1968474F12EF7F5296E692DE246C2E626D1BC886F75DE0E829D3154DE4E0D5E758397A3D698D8113FA08B3C4AEDAFp361X
consultantplus://offline/ref=9CD1968474F12EF7F5296E692DE246C2E626D1BC886E79D902829D3154DE4E0D5E758385A38E94DA1022A78D291CBCEA6C95E0437F8CA6CFABBE7Ep26FX
consultantplus://offline/ref=9CD1968474F12EF7F5296E692DE246C2E626D1BC886E79D902829D3154DE4E0D5E758385A38E94DA1125A689291CBCEA6C95E0437F8CA6CFABBE7Ep26FX
consultantplus://offline/ref=9CD1968474F12EF7F5296E692DE246C2E626D1BC886E79D902829D3154DE4E0D5E758385A38E94DA1124A08B291CBCEA6C95E0437F8CA6CFABBE7Ep26FX
consultantplus://offline/ref=9CD1968474F12EF7F5296E692DE246C2E626D1BC886F79DB0E829D3154DE4E0D5E758385A38E94DA1121A089291CBCEA6C95E0437F8CA6CFABBE7Ep26FX
consultantplus://offline/ref=9CD1968474F12EF7F5296E692DE246C2E626D1BC886F79DB0E829D3154DE4E0D5E758385A38E94DA1121A38F291CBCEA6C95E0437F8CA6CFABBE7Ep26FX


- иные источники финансирования - 398921,5 тысяч рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год - 14191,5 тысяч рублей; 

2016 год - 75230,0 тысяч рублей; 

2017 год - 59500,0 тысяч рублей; 

2018 год - 250000,0 тысяч рублей; 

из них: 

- средства областного бюджета - 1476,5 тысяч рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год - 1246,5 тысяч рублей; 

2016 год - 230,0 тысяч рублей; 

- внебюджетные средства - 250000,0 тысяч рублей, в том 

числе по годам: 

2018 год - 250000,0 тысяч рублей. 

 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы (по срокам 

реализации и источникам финансирования)» изложить в новой редакции: 

«Для реализации Программы в 2015-2019 годах предусматриваются 

расходы в сумме 427671,432 тысяч рублей, в том числе: 

 

Источники 

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

всего в том числе: 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего, в том 

числе: 

427671,432 16277,5 83880,808 65992,208 256023,008 5497,908 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город 

Магадан» 

28749,932 2086,0 8650,808 6492,208 6023,008 5497,908 

средства иных 

источников, в 

том числе: 

398921,500 14191,5 75230,0 59500,0 250000,0 - 

средства 

областного 

бюджета 

1476,5 1246,5 230,0 - - - 

внебюджетные 

средства 

- - - - 250000,0 - 

 

В ходе реализации Программы указанный объем ежегодно уточняется с 

consultantplus://offline/ref=9CD1968474F12EF7F5296E692DE246C2E626D1BC886F79DB0E829D3154DE4E0D5E758385A38E94DA1120A78F291CBCEA6C95E0437F8CA6CFABBE7Ep26FX


учетом размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением 

Магаданской городской Думы, и возможностью привлечения иных средств.». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой 

редакции согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

городских средствах массовой информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

Мэр города Магадана 

С.В.АБРАМОВ 

consultantplus://offline/ref=9CD1968474F12EF7F5296E692DE246C2E626D1BC886F79DB0E829D3154DE4E0D5E758385A38E94DA1123A08A291CBCEA6C95E0437F8CA6CFABBE7Ep26FX


Приложение 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 06.02.2015 № 428 

 

7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном 

образовании «Город Магадан» на 2015-2019 годы» 

 

(наименование программы) 

 

№ 

№ 

пп 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализаци

и 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансировани

я всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры 

1 Обеспечение 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

современными 

программами и 

учебными 

пособиями, в том 

числе современными 

2016-2017 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБОУДОД) 

60,5 - 53,5 7,0 - - местный 

бюджет 



электронными 

программными 

продуктами 

2 Приобретение 

учебных 

лицензионных 

программ 

2016-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБОУДОД) 

887,0 - 389,0 147,0 117,0 234,0 местный 

бюджет 

3 Комплектование 

библиотечного 

фонда (книги, 

электронные книги, 

аудиокниги, в том 

числе подписка на 

периодические 

издания) 

2015-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБУК 

«Централизованна

я библиотечная 

система») 

3120,0 50,0 570,0 800,0 850,0 850,0 местный 

бюджет 

1476,5 1246,5 230,0 - - - иные источники 

финансировани

я (областной 

бюджет) 

Итого по пункту 3: 4596,5 1296,5 800,0 800,0 850,0 850,0  

4 Взаимодействие с 

создателями и 

приобретение 

полнотекстовых баз 

данных документов, 

периодических 

изданий, 

электронных 

журналов с 

возможностями 

поиска 

(«АРБИКОН», 

ГПНТБ, Краевая 

2016-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБУК 

«Централизованна

я библиотечная 

система») 

523,6 - 270,0 90,0 90,0 73,6 местный 

бюджет 



Хабаровская 

библиотека) 

Итого по разделу 1, в том числе: 6067,6 1296,5 1512,5 1044,0 1057,0 1157,6  

- местный бюджет: 4591,1 50,0 1282,5 1044,0 1057,0 1157,6  

- иные источники, в том числе: 1476,5 1246,5 230,0 - - -  

- областной бюджет: 1476,5 1266,5 230,0 - - -  

2. Поддержка профессионального искусства и народного творчества 

1 Поддержка 

одаренных детей (в 

соответствии с 

установленным 

порядком) 

2015-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБОУДОД) 

1272,0 240,0 240,0 264,0 264,0 264,0 местный 

бюджет 

2 Участие творческих 

коллективов во 

Всероссийских, 

региональных, 

международных 

фестивалях и 

конкурсах 

2015, 2017, 

2019 

Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

1696,0 600,0 - 418,0 - 678,0 местный 

бюджет 

3 Участие творческих 

коллективов во 

Всероссийском 

проекте городов 

Заполярья и 

Крайнего Севера 

«Сияние Севера» 

2016, 2018 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

1396,2 - 475,0 - 921,2 - местный 

бюджет 



4 Проведение 

конкурсов 

профессионального 

мастерства 

«Призвание: 

Творчество» (один 

раз в два года) 

2016, 2018 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

300,0 - 150,0 - 150,0 - местный 

бюджет 

5 Проведение 

городских конкурсов 

2016-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБОУДОД) 

250,0 - 55,0 60,0 65,0 70,0 местный 

бюджет 

6 Пошив сценических 

костюмов, 

хореографической 

обуви 

2016-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

2054,5 - 605,0 735,5 514,0 200,0 местный 

бюджет 

Итого по разделу 2: 6968,7 840,0 1525,0 1477,5 1914,2 1212,0  

3. Развитие инновационной деятельности в сфере культуры и укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

1 Внедрение новых 

технологий в 

учебный процесс 

2016-2017 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБОУДОД 

«Детская 

художественная 

школа») 

122,5 - 62,5 60,0 - - местный 

бюджет 

2 Приобретение 

современного 

2016-2019 Управление 

культуры мэрии 

2543,5 - 1480,5 425,0 318,0 320,0 местный 

бюджет 



технического, 

сценического и 

звукового 

оборудования 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

12945,0 12945,

0 

- - - - иные источники 

Итого по пункту 2: 15488,5 12945,

0 

1480,5 425,0 318,0 320,0  

3 Приобретение 

модульных 

переносных 

конструкций для 

экспозиций 

2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБОУДОД) 

300,0 - - - - 300,0 местный 

бюджет 

4 Приобретение 

серийных, 

концертных, 

сольных, 

классических и 

народных 

музыкальных 

инструментов 

2016-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

1298,5 - 418,0 265,0 370,5 245,0 местный 

бюджет 

5 Приобретение камер 

наружного и 

внутреннего 

наблюдения 

2016 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБОУДОД) 

735,0 - 735,0 - - - местный 

бюджет 

6 Приобретение 

специализированног

о технологического 

оборудования для 

модернизации и 

работы библиотечно-

2016-2018 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБУК 

«Централизованна

я библиотечная 

400,0 - 100,0 200,0 100,0 - местный 

бюджет 



информационной 

сети 

система») 

7 Приобретение ЖК-

панелей и 

интерактивных 

досок для наиболее 

полного доступа к 

электронным 

ресурсам и 

интеграции 

когнитивных 

способностей 

пользователей 

2016-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБУК 

«Централизованна

я библиотечная 

система») 

600,0 - 150,0 150,0 150,0 150,0 местный 

бюджет 

Итого по разделу 3, в том числе: 18944,5 12945,

0 

2946,0 1100,0 938,5 1015,0  

- местный бюджет: 5999,5 - 2946,0 1100,0 938,5 1015,0  

- иные источники: 12945,0 12945,

0 

- - - -  

4. Сохранение, популяризация и развитие культурного наследия 

1 Установка памятных 

и мемориальных 

досок, памятных 

знаков 

2016 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

400,0 - 400,0 - - - местный 

бюджет 

2 Проведение 

мониторинга 

состояния и 

использования 

2016 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

200,0 - 200,0 - - - местный 

бюджет 



объектов, имеющих 

историческое и 

культурное значение 

для города 

(памятные знаки, 

мемориальные доски 

и т.д.) 

Итого по разделу 4: 600,0 - 600,0 - - -  

5. Создание благоприятных условий для профессионального роста и творческого совершенствования кадров учреждений культуры 

1 Проведение мастер-

классов для 

работников 

учреждений 

культуры в городе 

Магадане 

специалистами 

высшей 

квалификации из 

центральных 

районов страны 

2016-2017 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

185,0 - 85,0 100,0 - - местный 

бюджет 

2 Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

кадров 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

2016-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

291,4 - 114,0 147,4 15,0 15,0 местный 

бюджет 

3 Учреждение 

ежегодной премии 

2016-2019 Управление 

культуры мэрии 

300,0 - 75,0 75,0 75,0 75,0 местный 

бюджет 



мэра города 

Магадана за вклад в 

развитие культуры 

города Магадана 

города Магадана 

4 Доплата работникам 

учреждений 

культуры за 

почетное звание 

«Почетный работник 

культуры города 

Магадана» 

2015-2019 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

9289,232 1196,0 2023,308 2023,308 2023,308 2023,30

8 

местный 

бюджет 

Итого по разделу 5: 10065,632 1196,0 2297,308 2345,708 2113,308 2113,30

8 

 

6. Формирование привлекательного имиджа муниципального образования «Город Магадан» средствами культуры 

1 Издание проектов о 

творческих 

коллективах, 

носящих звание 

«народный» и 

«образцовый» 

2017 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(МБОУДОД) 

25,0 - - 25,0 - - местный 

бюджет 

2 Строительство 

объектов культуры 

2016- 2018 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

       

2.1

. 

Строительство 

пристройки к 

МБОУДОД г. 

2016 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

75000,0 - 75000,0 - - - иные источники 



Магадана «Детская 

художественная 

школа» 

(учреждения 

культуры) 

2.2

. 

Строительство 

отдельно стоящего 

здания МБОУДОД г. 

Магадана «Детская 

школа искусств им. 

В.А. Барляева» 

2018 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

250000,0 - - - 250000,0 - иные источники 

(внебюджетные 

средства) 

2.3

. 

Строительство 

этнопарка в районе 

Горняка (русло реки 

Дукча) 

2017 Управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

(учреждения 

культуры) 

500,0 - - 500,0 - - местный 

бюджет 

59500,0 - - 59500,0 - - иные источники 

Итого по пункту 2.3: 60000,0 - - 60000,0 - -  

Итого по разделу 6, в том числе: 385025,0 - 75000,0 60025,0 250000,0 -  

- местный бюджет: 525,0 - - 525,0 - -  

- иные источники, из них: 384500,0 - 75000,0 59500,0 250000,0 -  

внебюджетные средства: 250000,0 - - - 250000,0 -  

Всего по программе, в том числе: 427671,43

2 

16277,

5 

83880,80

8 

65992,20

8 

256023,00

8 

5497,90

8 

 

- местный бюджет: 28749,932 2086,0 8650,808 6492,208 6023,008 5497,90

8 

 

- иные источники, в том числе: 398921,50

0 

14191,

5 

75230,0 59500,0 250000,0 -  



- областной бюджет: 1476,5 1246,5 230,0 - - -  

- внебюджетные средства: 250000,0 - - - 250000,0 -  

 

 

 

 


